SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
EDITAL

EDITAL 70/2020
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 003 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PROCESSO SEI 20.0.000038449-7

O Município de Porto Alegre/RS, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, através da Fundação
Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público as próximas etapas do Processo, conforme segue:

1. Homologação dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição para o cargo de Agente de Combate às Endemias (PSP 003) após
recurso, conforme Anexo I.

2. Homologação dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição das Inscrições Isentas para os cargos de Agente de Comunitário de
Saúde (PSP 004) após recurso, conforme Anexo II.

3. Análise dos Recursos da Isenção:

3.1 Os candidatos de inscrição n° 58601713147-3, 58616724410-3, 58623713680-5, 58629713141-8, 58637712844-8 e
58625712812-3 já constam como isentos neste Processo Seletivo Público, conforme Anexo I e II deste edital.

3.2 Os candidatos de inscrição n° 58605725189-9, 58616725038-7, 58646723871-3, 58662725351-4, 58669725154-5,
58699724440-0 e 58604723750-1 tiveram sua solicitação de recurso indeferida, pois não apresentam documentação
comprobatória de situação regular do NIS.

3.3 Os candidatos de inscrição n° 58601726092-1, 58601726043-0, 58601726106-5, 58601726277-0, 58627724493-5,
58656726108-7, 58671715337-1, 58694726255-9, 58699726264-5, 58601726200-2 e 58625724122-9 tiveram sua solicitação de
recurso indeferida, pois não solicitaram isenção no prazo estipulado em Edital de Abertura do processo em epígrafe.

3.4 O candidato de inscrição n° 58653723547-9 não teve sua solicitação de recurso deferida, pois após nova consulta ao Cád
Único, o sistema informou o mesmo motivo apresentado anteriormente: NIS inválido.

4. Caso tenha interesse em permanecer nos Processos Seletivos Públicos 003 e 004, o candidato deverá efetuar o pagamento do valor
integral da taxa de inscrição até o último dia do prazo previsto no Edital 59/2020, que trata da Retificação do Edital de Abertura 57/2020.

Porto Alegre, 07 de julho de 2020.

JULIANA GARCIA DE CASTRO,
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Documento assinado eletronicamente por Juliana Garcia de Castro, Secretário Municipal, em 07/07/2020, às 17:41,
conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o
código verificador 10833872 e o código CRC 4410DA56.

20.0.000038449-7 10833872v10